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Sprechzeiten zum Sommersemester 2019 
Stand: 14.03.2019                   

 
Dozent Sprechzeit Ort Bemerkung Telefon E-Mail 

Herr Benad  GII, 
256  03581 3744557 sebastian.benad@hszg.de 

Herr Bienert per Mail sowie nach 
telefonischer Vereinbarung 

GII, 
256  03581 3744778 j.bienert@hszg.de 

Herr Prof. Dopleb freitags 
09:45 – 11:30 Uhr 

G II, 
015  03581 3744230 m.dopleb@hszg.de 

Herr Prof. Giese  GIV, 
2.15   03581 3744414 r.giese@hszg.de 

Herr Dr. Hosang  G IV, 
2.13  03581 3744246 m.hosang@hszg.de 

Herr Hummel montags 
09:00 – 10:30 Uhr 

G IV, 
2.16  03581 3744249 g.hummel@hszg.de 

Herr Prof. Kaspar freitags 
11:30 – 12:30 Uhr 

G II, 
006 

Nur nach vorheriger 
Vereinbarung! 

03581 3744252 m.kaspar@hszg.de 

Frau Langschwager  G IV, 
2.19 

Nur nach vorheriger 
Anmeldung per Mail! 

03581 3744266 s.langschwager@hszg.de 

Frau Prof. Mackowiak dienstags 
10:00 – 11:00 Uhr 

G II, 
209  03581 3744288 Malgorzata.Mackowiak@hszg.de  

Herr Prof. Maiwald dienstags  
14:30 bis 16 Uhr 

G IV, 
2.20 

Nur nach vorheriger 
Anmeldung per Mail! 

sowie nach Vereinbarung 
03581 3744388 f.maiwald@hszg.de  

Frau Dr. Mehnert dienstags 
14:00 – 15:00 Uhr 

GIV, 
2.05.2 

Nur nach vorheriger 
Anmeldung per Mail 

03581 3744384 katrin.mehnert@hszg.de 

Frau Prof. Muschner mittwochs 
14:00 – 15:00 Uhr 

G II, 
0.14 sowie nach Vereinbarung 03581 3744278 a.muschner@hszg.de 
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Frau Prof. Pflicke  G IV, 
2.14 sowie nach Vereinbarung 03581 3744280 u.pflicke@hszg.de 

Frau Potuckova  G IV, 
2.21 sowie nach Vereinbarung 03581 3744281 s.potuckova@hszg.de 

Herr Prof. Saatkamp  G II, 
114 Anmeldung per Mail 03581 3744310 j.saatkamp@hszg.de 

Herr Prof. Schulz mittwochs 
10:00 – 11:00 Uhr 

G IV, 
2.15  03581 3744323 fred.schulz@hszg.de 

Herr Dr. Sekula 

Görlitz:  
dienstags 16:00 – 17:30 Uhr 

Zittau: 
donnerstags 13:30 – 15:00 Uhr 

G IV, 
2.21 sowie nach Vereinbarung 03581 3744328 p.sekula@hszg.de 

Herr Sommer  G IV,  
2.05.2 

Nach vorheriger 
Anmeldung per Mail 

03581 3744332 A.Sommer@hszg.de 

Frau Prof. Stöbel-Richter  G IV, 
2.05.4 sowie nach Vereinbarung 03581 3744333 Yve.Stoebel-Richter@hszg.de  

Frau Szymanowski  G IV, 
2.05.2 sowie nach Vereinbarung 03581 3744336 z.szymanowski@hszg.de 

Frau Tischer 
Sekretariat  G IV, 

2.17  03581 3743601 a.tischer@hszg.de  

Herr Dr. Tryc mittwochs 
09:30 – 10:30 Uhr 

G IV, 
2.13  03581 3744350 s.tryc@hszg.de 

Herr Prof. Vogt donnerstags 11:30 Uhr G IV, 
2.22 

Nach vorheriger 
Anmeldung im Sekretariat 

03581 3744363 m.vogt@hszg.de 

Frau Dr. 
Wieszczeczynska 

dienstags 
12:00 – 13:30 Uhr 

G IV, 
2.19  03581 3744368 e.wieszczeczynska@hszg.de 

Frau Prof. Zschocke  G IV, 
2.05.3 

Nach vorheriger 
Anmeldung per Mail! 

03581 3744380 m.zschocke@hszg.de 

 


